(a) Emendamus ad fidem Regii ms. *citrum*, pro quo lectum hactenus est falso, *cedrum*. Erat enim verum *citrum* unum e quatuor lignis, quæ ad conficienda tabernacula requirebantur jure, quod luculenter, qui Hebræorum θεοσπόρετες persecuti sunt, tradunt, Vide Menaoth cap. iii, 6; Maimonidem cap. vii, 5.

Hebraice Levit. xxiii dicitur אֹתֶרֶת.

(b) Nomen, *David*, rectius hinc amoveas, quod et nostri mss. ignorant.

(c) Impressorum lapsu tum hoc et testimonium misere luxatum, cum paulo superius, *dilecta pro dilecta*, aliaque id genus menda sæpe castigantur.

vir : *Unum petivi a Domino, hoc requiram, ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitæ meæ, et videam delectationem Domini, et visitem templum ejus* (Ps. xxvi, 4). Qui in istiusmodi habitat tabernaculis, et de tabernaculis ad atria, et de atris ad domum, et de domo ad templum Domini ire festinat, debet celebrare solemnia tabernaculorum in ligno sapientiæ pulcherrimo, 932 de quo in Proverbis dicitur : *Lignum vitæ est omnibus qui appropinquant ei, et qui reclinantur super (a) eum, quasi super domum firmitatis* (Prov. iii, 18). Et in ramis palmarum, in quibus signum victoriæ, et virtutis præmium continetur, et in frondibus densissimæ arboris quam myrtum Judæi intelligunt, propter mortificationem (b) carnis ac libidinum. Unde et Domino Salvatore a magis myrrha offertur in munere (Matt. ii). Et in ramis, inquit, salicis et populi, quam quidam unam arborem vocant; ipsumque ligni nomen quod Græce dicitur ἄγνος, indicat castitatem. Aiunt medici, et hi qui de arborum et herbarum scripsere naturis, quod si quis florem salicis, sive [Al. et] populi mixtum aqua [Al. aquæ] biberit, omnis in eo frigescat calor, et libidinis vena siccet, utraque filios generare non possit. Qui talium arborum ramis protectus fuerit, exerceat festivitatem tabernaculorum, sextum mensem transiens, qui refertur ad mundum, et septimo agens sabbatum spirituale, in quinta decima die mensis ejusdem, quando noctis luna plenissima est, et omnes ejus tenebræ claro lumine resolvuntur. Hæc breviter diximus, olim animo contemplantes librorum magnitudinem, ut ad reliqua transeamus.

(Vers. 17.) *Et erit, qui non ascenderit de familiis terræ ad Jerusalem, aut adorent regem Dominum exercituum, non erit super eos imber LXX : Et erit, qui non ascenderit de familiis terræ ad Jerusalem, ut adorent regem Dominum omnipotentem, et isti illis apponentur.* Pro eo quod Septuaginta transtulerunt, et isti illis apponentur, in Hebraico scriptum est, וּלֹא אֶלֶהֶם (c) EJE GESEM, quod Aquila et Symmachus et Theodosius similiter interpretati sunt, et non erit super eos imber. Ecclesia Domini Jesu appellatur cælestis Jerusalem, de qua Apostolus scribit : *Quæ autem sursum est Jerusalem, libera est, quæ est mater omnium nostrum* (Galat. iv, 26); et : *Accessistis ad Sion montem, et 933 civitatem Dei viventis, Jerusalem cælestem* (Heb. xii, 22). Et hæc Jerusalem non est in locis humilibus sita, sed in monte excelso, de quo [Al. qua] Salvator loquitur : *Non potest civitas abscondi super montem posita* (Mat. v, 14). Unde qui adoraturus est Dominum exercituum in Jerusalem, debet ad montana conscendere. Qui autem de familiis